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Numri i lëndës: 2024:262568 

Datë: 04.12.2024 

Numri i dokumentit:     06547325 

 

 K.nr. 778//24 

GJYKATA THEMELORE PRISHTINË –DEGA NË LIPJAN ,DIVIZIONI I 

KUNDËRVAJTJES , nga gjyqtarit  Selman Salihu  duke vendosur  në procedurë kundërvajtës 

kundër të pandehurit A. N. A.  nga H. i V.  për vepër të kundërvajtjes nga neni 05/L-088 neni 

231-5 te LRRTRR-se e ne baze te nenit nenit 27 par 1.2.neni 48 par 2.55.56.77 par 1.1. nei 120 

dhe 127 te Ligjit mbi kundervajtjet ne seancen kryesore te mbajtur me dt. 03.12.2024  ne te 

njejten dite muar dhe shpall kete. 

A K T GJ Y K I M 

 

 I pandehuri:A. N. A.  i lindur me .... ku edhe me tej jeton,  me nr. personal ... 

ËSHTË  F A J T O R  

 

 Sepse me  16.09.2024  rreth ores 12.10 minuta  ne rrugen Xh. F.  ne L. “ duke drejtuar 

automjetin e markes”... “me targa te regjistrimit ... i njejti eshte ndal nga personat e autorizuar 

duke drejtuar automjetin pa patent shofer, 

 Me ketë ka kryer vepren kundervajtese nga neni 05/L-088 neni 231 -5 te LRRTRR-se  

 E në bazë të të njëjtit nen dhe ligji. 

                                                                            GJ O B I T E T 

 ME GJOBË  në shumë prej  200(dyqindeuro) 

 te cilen gjobe i pandehuri ka per te paguar ne afat prej 15 dite e plotefuqishmeris se ketij 

Akgjykimi per Buxhetin e Kosoves.Fletepagesa mirret ne lokalet e kesaj gjykat e njejta vlen edhe 

per paushallin gjyqesor.  
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 Obligohet i pandehuri qe ne emer te paushallit gjyqesor kesaj Gjykate ta paguaj shumen 

prej 5 (peseeuro)ne afat prej 15v ditesh pas plotefuqioshmeris se ketij Aktgjykimi. 

 

A r s y e t i m 

 

 Stacioni Policor ne Lipjan me kerkese nr. SHQ5A00039599788 ke të datës 18.09.2024  

ka kёrkuar zhvillimin e procedurës kundërvajtës kundër të pandehurit A. A.   për vepër të 

kundërvajtjes si nё dispozitiv tё kёtij aktgjykimi. 

 Gjykata në bazë të kërkesës ka caktuar seancën me dt.03.12.2024 ka ftuar tё pandehurin 

i cili ftesen e ka pranuar , fteses nuk i ёshtё pёrgjigjur si dhe mosardhjen e tij nё seancё nuk e 

ka arsyetuar. 

 Duke u bazuar në shkresat e lëndes,  gjyqtari vendos në munges ndaj tё pandehurit, 

komfron  nenit 120 të LMK-së, me që i njejti ftesat i ka pranuar në mënyrë të rregullt, ftesave 

nuk i është përgjigjur dhe mos ardhjen e tij nuk e ka arsyetuar, kurse marrja e tij nё pytje nuk 

ёshtё e domosdoshme pёr konstatimin e faktёve tё rёndёsishme pёr marrjen e vendimit tё 

ligjёshёm, gjerё sa  provat tjera të cilat gjinden në shkresat e lendës vërtetojnë se i pandehuri ka 

kryer vepër të kundërvajtjes e cila i vihet në barrë ndaj të cilit gjyqtari shqipton dënim me 

gjobë  si në dispozitiv të këtij aktgjykimi. 

Gjykata bëri zbutjen e dënimit ndaj të pandehurit duke aplikuar dispozitat e nenit 35 te 

LMK-së. 

          Mendojmë se dënimi i shqiptuar është meritor dhe i njëjti do të ndikojë që i pandehuri në 

të ardhmen mos të përsëris vepër të njëjte të kundërvajtjes. 

Mbi të cekurat më lartë u vendos si në dispozitave të këtij aktgjykimi . 

 

U VENDOS NË GJYKATË THEMELORE NË PRISHTINË- DEGA NË LIPJAN, 

DIVIZIONI PËR KUNDËRVAJTJE K.nr.778/2024 te dt.03.12.2024 

 

KËSHILLA JURIDIKE : Kundër këtij aktgjykimi  pala e pakënaqur ka të drejtë ankese 

në afat prej 8. ditësh .Gjykatës së Apelit në Prishtinë përmes kësaj gjykate pa taksa. 

       

Sekretarja Juridike                                                                                          Gjykatësi  

Hanife Ibrahimi                                                                                           Selman Salihi  

        

 


